FORMATO N° 15
ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS:
OBRAS
[ 1 [NOMERO DE ACTA LP-SM-1-2025-GRSM-GTHC-J/CS-1 B
2 SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En, la ciudad de Juanjui, a los 10 dias del mes de marzo del afio 2025, en la Oficina de Logistica de la Gerencia Territorial de Mariscal Caceres -
Juanjui, a las 15:00 horas, se reunieron los integrantes del comité de seleccion designados mediante RESOLUCION GERENCIAL N° 025-2025-
GRSM/GTHC-J/G., encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de LICITACION PUBLICA N° 001-2025-
GRSM-GTHC-J/ICS — PRIMERA CONVOCATORIA PARA LA CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DE LA VIA
DEPARTAMENTAL RUTA SM-103, DV. RUTA SM-849 (SAPOSOA) CENTRO POBLADO EL DORADO, DISTRITO DE SAPOSOA - PROVINCIA DE
HUALLAGA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN" CUI: 2571304, a fin de efectuar la APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION DE
LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente seguin orden de prelacion.
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:
) Titular X - SUB GERENCIA DE
Presidente JHOE HOYOS LLANOS Suplente Dependencia: INFRAESTRUCTURA
Primer Miembro CINTHYA MARINA VALLES Titular X DevsRasnaa: ORGANO ENCARGADO DE LAS
SILVA Suplente P ’ CONTRATACIONES
Titular X
Segundo Miembro ALELARDER SASOTA Dependencia: ADMINISTRADOR
SALCEDO Suplente
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 |SUPERCONCRETO DEL PERU S.A.C. 20100151627
SERVICIOS DE INGENIERIA MINERA Y FERRETERIA DE LA INDUSTRIA MINERA EMPRESA
- INDIVIDUAL DE RESPONSABIL ) 20227233321
3 |CONSTRUCTORA INMOBILIARIA RIO HUALLAGA S.A.C 20450278051
4 |CONSTRUCCIONES & SERVICIOS DIEGUITO S.A.C. 20477150242
5 |H& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20489665604
6 |RMJCONSTRUCTORES S.A.C 20506606722
INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES VANA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
7 |LIMITADA-INCOVANA E.LR.L. 20600223756
8 |VIAS & OBRAS CONSTRUCTORES E.IL.R.L. 20603716176
9 JSG CONSTRUCTORES S.A.C. 20604833681
10 |MEGACONSTRUCCIONES SELVA VERDE S.A.C. 20606374462
11 |QUANTUMC & C S.A.C. 20611749130
12 |INGENIERIA Y DESARROLLO ARQUITECTONICO, S.A. DE C.V. 99000032707
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron atraves del SEACE sus respectivas ofertas:
N° Nombre o razén social del postor fgcha d? oed de' ;
presentacién presentacién
CONSORCIO VIAL EL DORADO (CONSTRUCCIONES & SERVICIOS DIEGUITO S.A.C. Y CONSTRUCTORA rre
T |INMOBILIARIA STONE VIAL S.A.C.) 7/03/2025 16:41:46
2 VIAS & OBRAS CONSTRUCTORES E.I.R.L. 7/03/2025 20:26:01
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6 |Acto seguido, se procede con la apertura electrénica de la documentacion que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de
las mismas a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos en las bases.

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién

1 -

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacién:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 CONSORCIO VIAL EL DORADO (CONSTRUCCIONES & SERVICIOS DIEGUITO UNICO

S.A.C. Y CONSTRUCTORA INMOBILIARIA STONE VIAL S.A.C.)
1 VIAS & OBRAS CONSTRUCTORES E.LR.L. UNICO

9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

N° Nombre o razon social del Postor Precio de su Oferta
CONSORCIO VIAL EL DORADO (CONSTRUCCIONES & SERVICIOS DIEGUITO S.A.C. Y

1 CONSTRUCTORA INMOBILIARIA STONE VIAL S.A.C.) 51,261,598.54 CON IGV

2 VIAS & OBRAS CONSTRUCTORES E.I.R.L. 51,261,598.54 CON IGV

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS
BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segiin Anexo 01 que forma parte de la presente Acta.

10 [PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

"7 oware o mazon socaLoet PosToR o e
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 95 puntos
B. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL 03 puntos
D. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 02 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
10.2
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 VIAS & OBRAS CONSTRUCTORES E.L.R.L.
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 95 puntos
B. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL 03 puntos
D. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 02 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
11 [RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el puntaje quedara de la siguiente manera:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJLEO[;EPLOAsig:;-EETAS 2l PUNTAJE TOTAL
CONSORCIO VIAL EL DORADO (CONSTRUCCIONES & SERVICIOS
1 DIEGUITO S.A.C. Y CONSTRUCTORA INMOBILIARIA STONE VIAL 100 puntos 100 puntos
S.A.C.)
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2 VIAS & OBRAS CONSTRUCTORES E.L.R.L. 100 puntos 100 puntos
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:
N° DE ORDEN DE ,
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 CONSORCIO VIAL EL DORADO (CONSTRUCCIONES & SERVICIOS DIEGUITO 100 puntos
S.A.C. Y CONSTRUCTORA INMOBILIARIA STONE VIAL S.A.C.) P
2 VIAS & OBRAS CONSTRUCTORES E.I.R.L. 100 puntos
12 [CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determind si el postor que obtuvo el primer, segundo y tercer lugar segun el orden de
prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

12.1
CCION
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 O A Y CONSTRUGTORA INMOBILIARIA STONE VIAL SAG)
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
A2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE - FORMACION ACADEMICA
DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B.1 EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILARES X s
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 VIAS & OBRAS CONSTRUCTORES E.L.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
A2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE - FORMACION ACADEMICA
DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B.1 EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILARES [ X
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA
12.2 [DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segun Anexo 2 que forma parte de la presente Acta.
13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 CONSORCIO VIAL EL DORADO (CONSTRUCCIONES & SERVICIOS DIEGUITO S.A.C. Y CONSTRUCTORA INMOBILIARIA STONE VIAL S.A.C.)

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:
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N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

1 VIAS & OBRAS CONSTRUCTORES E.LR.L.

NO cumple con la experiencia acreditada con el
requerimiento exigido en las bases integradas, el monto
solicitado de S/ 51,261,598.54 y monto que acredita el
postor es de S/ 38,739,168.13, por lo tanto, el postor, no
acredita el monto facturado acumulado como experiencia
en la especialidad.

14

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de seleccion, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo con
el andlisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacién adjuntos que forman parte del Acta.

15

JHOE HOYOS LLANOS CINTHYA MARINA VALLES SILVA

PRESIDENTE TITULAR CS MIEMBRO TITULAR CS

ALEX AKIDER SABOYA SALCEDO
MIEMBRO TITULAR CS




ANEXO N°01
DETALLE DE EVALUACION DE OFERTAS

PROCEDIMIENTO DE SELECCION LICITACION PUBLICA N°001-2025-
GRSM/GTHC/CS - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DE LA VIA
DEPARTAMENTAL RUTA SM-103, DV. RUTA SM-849 (SAPOSOA) CENTRO
POBLADO EL DORADO, DISTRITO DE SAPOSOA - PROVINCIA DE HUALLAGA -
DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN" CUI: 2571304.

El comité de seleccion, realiza la instalacién, a efectos de realizar la apertura, admision,
evaluacion, calificacion y otorgamiento de la Buena Pro, precisando que en caso de existir
divergencia entre lo indicado en el pliego de absolucién de consultas y observaciones y
la integracion de bases, prevalece lo absuelto en el referido pliego, de conformidad con
lo dispuesto en el numeral 72.6 del articulo 72 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

a) Verificar RNP e inhabilitacion:

N° | POSTORES | RUC | RNP | INHABILITACION

CONSORCIO VIAL EL DORADO

CONSTRUCCIONES & | 20477150242 Sl NO
1 SERVICIOS DIEGUITO

S.AC.

CONSTRUCTORA 20600895622 Sl NO

INMOBILIARIA STONE VIAL

S.A.C.

VIAS & OBRAS | 20603716176 Sl NO
2 | CONSTRUCTORES

E.LR.L.

En tales circunstancias el tribunal de contrataciones ha sefialado que: “Cada postor debe ser
diligente, y presentar ofertas claras y congruentes, de tal manera que el comité de seleccidn
pueda evidenciar lo que el postor se encuentra ofertada sin recurrir a interpretaciones”. (Véase
resoluciéon N°750-2021-TCE-S1; Resolucién N°235-2022-TCE-S4; Resolucidon N°1169-2022-TCE-S4;
Resolucion N°2595-2021-TCE-S5)



PROCEDIMIENTO DE SELECCION | CONSORCIO VIAL EL
LICITACION PUBLICA N°001-2025- DORADO
GRSM/GTHCI/CS - PRIMERA CONVOCATORIA | (CONSTRUCCIONES & VIAS & OBRAS
2.2.1 | Documentacién de presentacion SERVICIOS DIEGUITO | CONSTRUCTORES
obligatoria S.ACy E.LR.L.
s i CONSTRUCTORA
21.2.1 D;)cl:’tumentos para la admisién de la INMOBILIARIA STONE
ely olgria VIAL S.A.C.)
a) | Declaracion jurada de datos del postor. | o ~\mpLE FOLIO 005 | SI CUMPLE, FOLIO 4
(Anexo N°1)
Documento  —que  acreditt 1a| g cyyplE FOLIO | SI CUMPLE, FOLIO 6-
b) representacion de quien suscribe la
007-029 11
oferta.
Declaracion jurada de acuerdo con el
c) literal b) del articulo 52 del Reglamento. 8l GUMPLE, FRLIR Sl CUMFPLE, FOLIO
o 022-031 13
(Anexo N°2)
Declaracion jurada de cumplimiento del
Expediente Técnico, segin el numeral
9 |31 del Capitulo Il de la presente | SI CUMPLE, FOLIO 033 | S! CUMPLE, FOLIO
” 15
seccion. (Anexo N°3)
Declaracién jurada de plazo de ejecucion S| CUMPLE, FOLIO
e) de la obra. (Anexo N°4) sl LUNPLE, FOLIO 036 17
Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el
representaqte comdn, el domicilio comun S| CUMPLE. FOLIO
f) y las obligaciones a las que se 037-040
compromete cada uno de los integrantes
del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N°5)
El precio de la oferta en SOLES (Anexo
N°6) y:
v El desagregado de partidas, cuando
) :'SPJ%ZEZ;QSQK? e ;‘fgilfg)”"‘mdo SI CUMPLE, FOLIO | S| CUMPLE, FOLIO
9 ' 042-049 019-026
v' Los precios unitarios, considerando
las partidas segun lo previsto en el
Gltimo parrafo del literal b) del
articulo 35 del Reglamento.
Documentacién de presentacion
2.2.2 :
facultativa.
Los postores que apliquen el beneficio de
la exoneracion del IGV previsto en la Ley
N°27037, Ley de Promocion de la
a) Inversion en la Amazonia, deben
presentar la Declaraciéon Jurada de
cumplimiento de condiciones para la
aplicacion de la exoneracion del IGV.
(Anexo N°7)
ADMITIDA

ESTADO
A ‘]
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